



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 1006.07.2024 – Processo N° 1006.07.2024

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú

Pregoeiro / Agente de Contratação Daniel Marcio Camilo do Nascimento

Autoridade Competente: José Celio Carneiro

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 1.253.147,72

Vencedores:

Fornecedor: Conceito Multiservice LTDA - 16.442.794/0001-83

Valor total dos contratos do fornecedor:

R\$ 172.771,40



Lote: 3

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:05:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - TIPO NESCAU, PRONTO PARA BEBER, COM ACTIGEN E, COMPOSTO DE LEITE RECONSTITUÍDO. EMBALAGENS TETRA PAK INDIVIDUAIS DE 200 ML, REEMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MOCOQUINHA	400 Unidade(s)	R\$ 1,45	R\$ 580,00
Valor total Contratado:					R\$ 580,00

Lote: 8

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:17:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL GARRAFA COM NO MÍNIMO 500 ML - ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE, CONTENDO 500 ML, VALIDADE 11 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O DECRETO 3029 DE 16/04/99 E RDC N°274, DE 22/09/2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.	SANTA JOANA	20.300 Garrafa(s)	R\$ 1,25	R\$ 25.375,00
Valor total Contratado:					R\$ 25.375,00



Lote: 19

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:34:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - À BASE DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANÉ EM CAIXAS DE PAPELÃO. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 400G.	FORTALEZA	1.930 Pacote(s)	R\$ 5,80	R\$ 11.194,00
Valor total Contratado:					R\$ 11.194,00

Lote: 20

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:34:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BISCOITO COMUM DOCE TIPO MARIA - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA. CONTENDO GLÚTEN. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES. PACOTE CONTENDO 400 GRAMAS.	POTY	4.430 Pacote(s)	R\$ 4,99	R\$ 22.105,70
Valor total Contratado:					R\$ 22.105,70



Lote: 22

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:34:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BISCOITO POPULAR SALGADO - FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTES, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. COMPOSIÇÃO BÁSICA DOS BISCOITOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E SORO DE LEITE. EMBALAGEM, EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE 400G. O RÓTULO DEVE SER IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DE EMBALAGEM SECUNDÁRIA.	FORTALEZA	3.680 Pacote(s)	R\$ 5,80	R\$ 21.344,00
Valor total Contratado:					R\$ 21.344,00

Lote: 32

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:18

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARNE DE CHARQUE BOVINA DIANTEIRA - EMBALADA EM SACO PLÁSTICO A VÁCUO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS, NO MÁXIMO 10 DE GORDURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 VINTE DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM COM 500G.	FRIBOI	250 Pacote(s)	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
Valor total Contratado:					R\$ 4.997,50



Lote: 33

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO FILÉ - CONGELADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 1KG. TEMPERATURA DE ENTREGA: -18°C. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	TIJUCA	2.730 Quilograma(s)	R\$ 18,00	R\$ 49.140,00
Valor total Contratado:					R\$ 49.140,00

Lote: 67

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MARGARINA – COM 80 DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSA E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. EMBALAGEM DE 250G.	PURO SABOR	60 Unidade(s)	R\$ 3,30	R\$ 198,00
Valor total Contratado:					R\$ 198,00



Lote: 68

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:36:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MARGARINA – COM 80 DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. EMBALAGEM DE 500G.	PURO SABOR	1.910 Unidade(s)	R\$ 6,80	R\$ 12.988,00
Valor total Contratado:					R\$ 12.988,00

Lote: 70

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:00

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MILHO PARA PIPOCA - TIPO 1, PREPARADO COM MATÉRIA-PRIMA SÃO, LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, EMBALAGEM DE 500G.	KICALDO	360 Pacote(s)	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.260,00



Lote: 91

Critério de Participação: Exclusiva participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:45:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	COMPOSTO POR ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE DOIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 200ML APROXIMADAMENTE.	INDAIA	3.520 Garrata(s)	R\$ 2,00	R\$ 7.040,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.040,00

Lote: 94

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:45:59

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	RISOTO DE CARNE COM LEGUMES - MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO DE CARNE, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES BÁSICOS: CENOURA, ERVILHA E CARNE DESIDRATADA, PROTEÍNA DE SOJA, ARROZ, CALDO DE CARNE, CEBOLA, ALHO, COLORAU E SAL, CÚRCUMA, AROMA NATURAL DE GALINHA, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	TIO JOÃO	20 Pacote(s)	R\$ 17,50	R\$ 350,00
Valor total Contratado:					R\$ 350,00



Lote: 97

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SALSICHA TIPO HOT DOG - DE CARNE BOVINA OU SUÍNA, COM NO MÁXIMO DE 2 DE AMIDO, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10. COM REGISTRO NO SIF OU SIE. EMBALAGEM DE 5KG.	ESTRELA	340 Embalagem(s)	R\$ 44,18	R\$ 15.021,20
Valor total Contratado:					R\$ 15.021,20

Lote: 103

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 3

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	VINAGRE - ÁCIDO ACÉTICO OBTIDO MEDIANTE A FERMENTAÇÃO ACÉTICA DE SOLUÇÕES AQUOSAS DE ALCOOL PROVENIENTE PRINCIPALMENTE DE MATÉRIAS AGRÍCOLAS. PADRONIZADO, REFILTRADO, PASTEURIZADO E ENVASADO PARA A DISTRIBUIÇÃO NO COMÉRCIO EM GERAL. COM ACIDEZ DE 4,15. EMBALAGEM PLÁSTICA/GARRAFA PET, SEM CORANTES, SEM ESSÊNCIAS E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. EMBALAGEM 500ML.	MARATÁ	620 Garrafa(s)	R\$ 1,90	R\$ 1.178,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.178,00

Fornecedor: F G MARQUES COMERCIO - 38.539.894/0001-65

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 1.063.416,32
---	-------------------------



Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:05:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ABACAXI IN NATURA TAMANHO MÉDIO – O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL, QUEIMADURAS DE SOL, MANCHAS ANORMAIS, BATIDAS, RACHADURAS E ATAQUE DE INSETOS, SENDO QUE AS FOLHAS DA COROA DEVEM ESTAR VERDES E ERGUIDAS.	IN NATURA	1.040 Unidade(s)	R\$ 4,42	R\$ 4.596,80
Valor total Contratado:					R\$ 4.596,80

Lote: 2

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:05:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - MÍNIMO DE 50 DE CACAU. COMPOSIÇÃO: CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA, ESTABILIZANTE. APRESENTAR AMOSTRA E FICHA TÉCNICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. FABRICADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO DO CNNPA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGENS APROXIMADAMENTE 400G	APIT	1.080 Lata(s)	R\$ 5,72	R\$ 6.177,60
Valor total Contratado:					R\$ 6.177,60



Lote: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:05:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	AÇÚCAR CRISTAL - ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE DE 1KG.	OLHO DAGUA	4.164 Quilograma(s)	R\$ 3,98	R\$ 16.572,72
Valor total Contratado:					R\$ 16.572,72

Lote: 5

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:06:04

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - À BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTA NA COMPOSIÇÃO XILITOL, SORBITOL OU FRUTOSE, FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 10 MESES. DE ACORDO COM A PORTARIA 38 DE 13/01/98 DA ANVISA E NTA 83 DECRETO 12.486/78. EMBALAGEM COM 100ML.	MARATA	284 Frasco(s)	R\$ 3,99	R\$ 1.133,16
Valor total Contratado:					R\$ 1.133,16



Lote: 6

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:17:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO COM NO MÍNIMO 20 LITROS - COMPLETO, EM GARRAFÕES DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA DENTRO DAS NORMAS MAIS ATUAIS DE SEGURANÇA E HIGIENE.	SERRA GRANDE	176 GALAO(s)	R\$ 19,00	R\$ 3.344,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.344,00

Lote: 7

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:17:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO COM NO MÍNIMO 20 LITROS - REPOSIÇÃO, EM GARRAFÕES DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE PARA 20 VINTE LITROS, SEM CAVIDADES OU REBORDOS INTERNOS QUE POSSAM RETER BACTÉRIAS OU OUTRAS IMPUREZAS NOCIVAS À SAÚDE HUMANA DENTRO DAS NORMAS MAIS ATUAIS DE SEGURANÇA E HIGIENE.	SERRA GRANDE	7.750 GALAO(s)	R\$ 7,40	R\$ 57.350,00
Valor total Contratado:					R\$ 57.350,00



Lote: 9

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:18:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ALFACE - FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	4.450 Unidade(s)	R\$ 2,98	R\$ 13.261,00
Valor total Contratado:					R\$ 13.261,00

Lote: 10

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:18:11

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ALHO - GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCHAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	750 Quilograma(s)	R\$ 22,99	R\$ 17.242,50
Valor total Contratado:					R\$ 17.242,50

Lote: 11

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:18:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	AMACIANTE DE CARNE - AMACIANTE DE CARNE, COM TEMPERO, INGREDIENTES: SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CEBOLA EM PÓ, ALHO EM PÓ, PIMENTA EM PÓ E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 120G.	QUALIMAX	430 Frasco(s)	R\$ 6,21	R\$ 2.670,30
Valor total Contratado:					R\$ 2.670,30



Lote: 12

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:18:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	AMIDO DE MILHO - EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 500G.	APIT	1.030 Embalagem(s)	R\$ 8,20	R\$ 8.446,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.446,00

Lote: 13

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 25 de Junho de 2024 as 09:18:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO. SUBGRUPO: POLIDO. CLASSE: LONGO FINO. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGÊNCIAS DA LEI FEDERAL Nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14 - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO.	VO OLIMPIO	5.030 Quilograma(s)	R\$ 5,09	R\$ 25.602,70
Valor total Contratado:					R\$ 25.602,70



Lote: 14

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:33:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ARROZ PARBOILIZADO - ARROZ TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE DE 01KG.	VO OLIMPIO	1.550 Quilograma(s)	R\$ 5,42	R\$ 8.401,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.401,00

Lote: 15

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:33:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, ACIDEZ MENOR QUE 1, COLORAÇÃO AMARELO ESVERDEADO, QUE PODE SER NOVAMENTE TAMPADO APÓS ABERTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500 ML.	FILLIPO BERIO	360 Frasco(s)	R\$ 31,00	R\$ 11.160,00
Valor total Contratado:					R\$ 11.160,00



Lote: 16

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:33:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BANANA PRATA - EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM PENCAS ÍNTEGRAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	2.760 Quilograma(s)	R\$ 3,50	R\$ 9.660,00
Valor total Contratado:					R\$ 9.660,00

Lote: 17

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:34:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	2.000 Quilograma(s)	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 13.000,00

Lote: 18

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:34:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BETERRABA - SEM FOLHAS, PRIMEIRAS, BULBOS DE TAMANHOS MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TERNOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	40 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 200,00
Valor total Contratado:					R\$ 200,00



Lote: 21

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:34:23

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BISCOITO POPULAR DOCE - FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SEM CORANTES. ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, DEVENDO ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADOS, DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. COMPOSIÇÃO BÁSICA DOS BISCOITOS: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, AROMA ARTIFICIAL E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E SORO DE LEITE. EMBALAGEM, EM PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE 400G. O ROTULO DEVE SER IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. VALIDADE: NO MÍNIMO 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. A DATA DE VALIDADE DEVERÁ CONSTAR DA EMBALAGEM PRIMÁRIA E DE EMBALAGEM SECUNDÁRIA.	COELHO	3.780 Pacote(s)	R\$ 4,88	R\$ 18.446,40
Valor total Contratado:					R\$ 18.446,40

Lote: 23

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:35:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BISCOITO TIPO CLUB SOCIAL – COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS IMPERMEÁVEIS, COM 6 PACOTES DE 162G, FECHADAS. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARILAN	1.390 Pacote(s)	R\$ 5,49	R\$ 7.631,10
Valor total Contratado:					R\$ 7.631,10



Lote: 24

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:35:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER - SALGADO, TIPO ÁGUA E SAL, CONTENDO CLORETO DE SÓDIO EM QUANTIDADE QUE ACENTUE O SABOR SALGADO, ALÉM DAS SUBSTÂNCIAS NORMAIS DO PRODUTO. EMBALAGENS INDIVIDUALIZADAS EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO. A DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISIVEL DA EMBALAGEM, NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 400 GRAMAS.	CAPRICHE	4.710 Pacote(s)	R\$ 4,18	R\$ 19.687,80
Valor total Contratado:					R\$ 19.687,80

Lote: 25

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:35:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - TORRADO E MOÍDO, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE ALUMÍNIO ALTO VÁCUO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 250G.	UNIÃO	5.220 Pacote(s)	R\$ 8,59	R\$ 44.839,80
Valor total Contratado:					R\$ 44.839,80



Lote: 26

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:35:46

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CALDO DE CARNE - MATÉRIA-PRIMA DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BOI DESIDRATADA, LIOFILIZADA, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, APRESENTANDO-SE LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE DE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO ACOMPANHADO DE LAUDO DE LABORATÓRIO CREDENCIADO DO LOTE A SER ENTREGUE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 DECRETO 12.342/78 PESO APROXIMADO 60G.	MAGGI	500 Pacote(s)	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.000,00

Lote: 27

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:35:51

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARNE BOVINA TIPO ACÉM - MOÍDA, DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA, NO MÁXIMO 10 DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO.	IN NATURA	1.910 Quilograma(s)	R\$ 30,00	R\$ 57.300,00
Valor total Contratado:					R\$ 57.300,00



Lote: 28

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:35:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARNE BOVINA ALCATRA - MAGRA, DE 1ª QUALIDADE, MACIA, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, CONTENDO INFORMAÇÕES COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO DE CONSUMO, PESO LÍQUIDO, COMPONENTES DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, REGISTRO SIF, OU SIE, OU SIM	FRIBOI	1.880 Quilograma(s)	R\$ 34,00	R\$ 63.920,00
Valor total Contratado:					R\$ 63.920,00

Lote: 29

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 08:36:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARNE BOVINA COXÃO MOLE - SEM OSSO, COM NO MÁXIMO 8 DE GORDURA. DEVE APRESENTAR CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMO ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, SABOR E ODOR PRÓPRIO. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO, COM PESO LÍQUIDO DE 01KG. CONTER INFORMAÇÕES COMO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO, PESO LÍQUIDO, COMPONENTES DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DO REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, REGISTRO DO SIF, OU SIE, OU SIM.	FRIBOI	2.090 Quilograma(s)	R\$ 34,00	R\$ 71.060,00
Valor total Contratado:					R\$ 71.060,00



Lote: 30

Critério de Participação: Exclusiva participação ME/EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:09

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CARNE MOÍDA BOVINA CONGELADA - OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. GORDURA MÁXIMA 15 E ÁGUA 3 NO MÁXIMO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03 MAPA. REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO À VÁCUO COM 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO VEDADA.	CAMARA	1.950 Embalagem(s)	R\$ 13,05	R\$ 25.447,50
Valor total Contratado:					R\$ 25.447,50



Lote: 31

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE BOVINA TIPO PATINHO - RESFRIADA, LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR PRÓPRIO, TIPO DE CORTE CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U. DE 18/11/88, SEÇÃO I. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 VINTE DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	FRIBOI	1.940 Quilograma(s)	R\$ 33,00	R\$ 64.020,00
Valor total Contratado:					R\$ 64.020,00

Lote: 34

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE SUÍNA BISTECA DO LOMBO - DE PRIMEIRA, COM OSSO, EMBALADA À VÁCUO, COM SELO DE APROVAÇÃO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL SIF, OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL SIE, OU DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM E DATA DE VALIDADE.	SEARA	1.270 Quilograma(s)	R\$ 19,00	R\$ 24.130,00
Valor total Contratado:					R\$ 24.130,00



Lote: 35

Critério de Participação: Exclusiva participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CEBOLA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCÊNCIA, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	1.000 Quilograma(s)	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.500,00

Lote: 36

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CENOURA - SEM FOLHAS, INTEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	1.220 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 6.100,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.100,00

Lote: 37

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:41

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CEREAL PARA ALIMENTO INFANTIL - CEREAL INFANTIL COM PROBIÓTICO, CONTENDO COMO INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, PREMIX VITAMÍNICO VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, B1, B6, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA D, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO E VANILINA. SABORES VARIADOS. LATA COM 400G.	MARATA	800 Lata(s)	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.240,00



Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 38

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CHÁ ERVA DOCE - ACONDICIONADO EM ENVELOPE INDIVIDUAL, TIPO SACHÊ, DE PAPEL IMPERMEÁVEL, COM VEDAÇÕES MECÂNICAS SELAGEM, EMBALAGEM DEVERÁ TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. PESO APROXIMADO POR SACHÊ 10G, CAIXA COM 10 SACHÊS.	MARATA	510 Caixa(s)	R\$ 4,50	R\$ 2.295,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.295,00

Lote: 39

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:50

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CHEIRO VERDE IN NATURA - CHEIRO VERDE COM COENTRO, PRECISA SER FRESCO, COM UMA COR VERDE PROFUNDA E APARÊNCIA VIÇOSA. OS MAÇOS NÃO PODEM TER FOLHAS QUE ESTÃO MURCHAS OU AMARELAS. O CHEIRO VERDE DEVE SER FRESCO E TER SIDO CULTIVADO ORGANICAMENTE. EM MAÇO COM NO MÍNIMO 300G.	IN NATURA	1.860 Maço(s)	R\$ 1,40	R\$ 2.604,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.604,00

Lote: 40

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-ERP



Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:04:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CHUCHU - DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	1.030 Quilograma(s)	R\$ 4,50	R\$ 4.635,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.635,00

Lote: 41

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	COLORÍFICO - TIPO CORANTE NATURAL PARA ALIMENTOS, MATÉRIA-PRIMA URUCUM, EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE ESPÉCIES GENUÍNAS, GRÃOS SADIOS, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO VERMELHO INTENSO, COM ASPECTO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS À SUA ESPÉCIE. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, PACOTE COM 1KG.	CLARA	330 Quilograma(s)	R\$ 9,90	R\$ 3.267,00
Valor total Contratado:					R\$ 3.267,00



Lote: 42

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	COMPLEMENTO ALIMENTAR ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, EM EMBALAGEM DE 400G, EMBALAGEM RESISTENTE, COM INFORMAÇÕES SOBRE VALOR NUTRICIONAL, GLÚTEN, FABRICAÇÃO E LOTE.	SUSTAGEM	400 Embalagem(s)	R\$ 32,00	R\$ 12.800,00
Valor total Contratado:					R\$ 12.800,00

Lote: 43

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	CREME DE LEITE - ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATA OU TETRAPAK, LIMPO, ISENTO DE FERRUGEM, NÃO AMASSADO, NÃO ESTUFADO, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 300G.	MOCOCA	1.690 Lata(s)	R\$ 4,82	R\$ 8.145,80
Valor total Contratado:					R\$ 8.145,80



Lote: 44

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:17

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ERVILHA EM CONSERVA - REHIDRATADA, EM CONSERVA. ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	BONARE	850 Lata(s)	R\$ 3,49	R\$ 2.966,50
Valor total Contratado:					R\$ 2.966,50

Lote: 45

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:21

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTO DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO 340G.	BONARE	950 Embalagem(s)	R\$ 2,77	R\$ 2.631,50
Valor total Contratado:					R\$ 2.631,50



Lote: 46

Critério de Participação: Exclusiva participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FARELO DE AVEIA - EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO, LATA DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMÍNIO LIMPO, ISENTO DE FERRUGEM, NÃO AMASSADO, RESISTENTE OU EM PACOTE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, LIMPO E RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. PESO APROXIMADO 500G.	YOKI	700 Lata(s)	R\$ 11,29	R\$ 7.903,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.903,00

Lote: 47

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:30

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FARINHA DE MANDIOCA - FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 CINCO MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 1KG.	PRECIOSO	1.020 Quilograma(s)	R\$ 4,59	R\$ 4.681,80
Valor total Contratado:					R\$ 4.681,80



Lote: 48

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:34

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS - GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 500G.	GOSTOZIM	2.800 Pacote(s)	R\$ 3,05	R\$ 8.540,00

Valor total Contratado:

R\$ 8.540,00

Lote: 49

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:05:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 SETENTA DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 1 KG.	PRIMOR	30 Quilograma(s)	R\$ 4,99	R\$ 149,70

Valor total Contratado:

R\$ 149,70



Lote: 50

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:34:28

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 70 SETENTA DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 1 KG.	PRIMOR	380 Quilograma(s)	R\$ 4,19	R\$ 1.592,20
Valor total Contratado:					R\$ 1.592,20

Lote: 51

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:34:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FÉCULA DE MANDIOCA - DE 1ª QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	LOPES	2.720 Quilograma(s)	R\$ 5,99	R\$ 16.292,80
Valor total Contratado:					R\$ 16.292,80

Lote: 52

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP



Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:34:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 1KG.	KUME	1.480 Quilograma(s)	R\$ 5,54	R\$ 8.199,20
Valor total Contratado:					R\$ 8.199,20

Lote: 53

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:34:47

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 - TIPO 01, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO COM 1KG. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E NOVOS, COM UMIDADE PERMITIDA POR LEI, ISENTOS DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KUME	1.380 Quilograma(s)	R\$ 5,55	R\$ 7.659,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.659,00



Critério de Participação: Exclusiva participação ME/EPP

Lote: 54

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:34:52

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FLOCOS A BASE DE 3 CEREAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS -FLOCOS DE CEREAIS DE TRIGO, AVEIA E CEVADA. COMPOSIÇÃO: LEITE EM PÓ DESNATADO, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA ANIDRA DE LEITE, ÓLEO DE MILHO, FARINHA DE AVEIA, FARINHA DE CEVADA, SAIS MINERAIS, VITAMINAS E AROMATIZANTE, CONTÉM GLÚTEN. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. EMBALAGEM APROXIMADA 400G.	YOKI	630 Embalagem(s)	R\$ 11,00	R\$ 6.930,00
Valor total Contratado:					R\$ 6.930,00

Lote: 55

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:34:57

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	FRANGO ABATIDO IN NATURA - FRANGO INTEIRO, ABATIDO, DE 1ª QUALIDADE, PESANDO INDIVIDUALMENTE NO MÍNIMO 2KG, EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO OU BEM LACRADAS, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO, DO FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF, IMA OU SIM, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	IN NATURA	4.450 Unidade(s)	R\$ 8,99	R\$ 40.005,50
Valor total Contratado:					R\$ 40.005,50



Lote: 56

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:01

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	GOIABA VERMELHA - DE 1ª QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM POLPAS FIRMES E INTACTAS, TAMANHOS E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS, ISENTAS DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	1.220 Quilograma(s)	R\$ 5,49	R\$ 6.697,80

Valor total Contratado:

R\$ 6.697,80

Lote: 57

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LEITE CONDENSADO - OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 390G.	BETANIA	660 Embalagem(s)	R\$ 5,79	R\$ 3.821,40

Valor total Contratado:

R\$ 3.821,40



Critério de Participação: Exclusiva participação

Lote: 58

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LEITE DE SOJA - EXTRATO DE SOJA EM PÓ INSTANTÂNEO RICO EM PROTEÍNAS, GORDURAS, MINERAIS CÁLCIO, FÓSFORO, MAGNÉSIO E POTÁSSIO, FIBRAS E VITAMINAS, SEM LACTOSE, DEVERÁ ESTAR LIVRE DE SUJIDADE E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE, LIMPO E NÃO VIOLADO. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM EM LATA DE 300G.	SUPRA SOY	130 Embalagem(s)	R\$ 25,99	R\$ 3.378,70
Valor total Contratado:					R\$ 3.378,70



Lote: 59

Critério de Participação: Exclusiva participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LEITE DE VACA TIPO UHT INTEGRAL - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TETRA PAK, CAIXAS DE 1L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	JAGUARIBE	900 Litro(s)	R\$ 4,92	R\$ 4.428,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.428,00

Lote: 60

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO - CONTENDO NO MÁXIMO 1,5 DE GORDURA, EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADAS. DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 400G.	CCGL	2.846 Embalagem(s)	R\$ 13,99	R\$ 39.815,54
Valor total Contratado:					R\$ 39.815,54



Critério de Participação: Ampla participação

Lote: 61

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:25

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL - EM EMBALAGEM DE PAPEL LAMINADO, RESISTENTE, NÃO VIOLADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER ÀS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº 369 DE 04/09/1997 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 10 DEZ MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 400G.	CCGL	4.990 Embalagem(s)	R\$ 14,99	R\$ 74.800,10
Valor total Contratado:					R\$ 74.800,10

Lote: 62

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:36

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA - LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO 3. REGISTRO NO SIF OU SIE. EMBALAGEM COM 1KG.	NOBRE	100 Quilograma(s)	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.480,00



Lote: 63

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA - CARNE SUÍNA PURA E LIMPA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO-SE EM GOMOS UNIFORMES, ADICIONADA DE TOUCINHO E CONDIMENTOS NATURAIS EM PROPORÇÕES ADEQUADAS AO TIPO CALABRÊS SUBMETIDA AO PROCESSO DE CURA, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 VINTE DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	NOBRE	110 Quilograma(s)	R\$ 9,99	R\$ 1.098,90
Valor total Contratado:					R\$ 1.098,90

Lote: 64

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:44

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MAÇÃ IN NATURA - ESPÉCIE VERMELHA, NACIONAL, CATEGORIA II, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	IN NATURA	1.250 Quilograma(s)	R\$ 9,90	R\$ 12.375,00
Valor total Contratado:					R\$ 12.375,00



Lote: 65

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA, OBTIDA COM OVOS E ÓLEO VEGETAL, COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS E SEM CORANTES, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, AMARELO CLARO, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. DE ACORDO COM A RDC N °276/2005. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500G.	QUERO	130 Embalagem(s)	R\$ 8,50	R\$ 1.105,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.105,00

Lote: 66

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:35:53

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MARACUJÁ IN NATURA - MARACUJÁ REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.	IN NATURA	1.460 Quilograma(s)	R\$ 8,49	R\$ 12.395,40
Valor total Contratado:					R\$ 12.395,40



Lote: 69

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 09:36:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MASSA DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA VITAMINADA ISENTA DE SUJIDADES. PASTEURIZADA, MÉDIO SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 500G.	DANADO DE BOM	3.200 Pacote(s)	R\$ 2,45	R\$ 7.840,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.840,00

Lote: 71

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:06

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MILHO VERDE EM CONSERVA - ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. REGISTRO NO MS, DE ACORDO COM A NTA 31 DECRETO 12.486/78. COM PESO LÍQUIDO DRENADO DE 200G.	BONARE	710 Lata(s)	R\$ 3,11	R\$ 2.208,10
Valor total Contratado:					R\$ 2.208,10



Lote: 72

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:10

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR COCO - MISTURA HOMOGÊNEA EM PÓ PARA PREPARO DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE COM COCO, COLORAÇÃO AMARELA E ODOOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO COM INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, XAROPE DE GLICOSE, COCO RALADO, PROTEÍNA LÁCTEA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE MILHO VERDE E COCO, EMULSIFICANTE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC Nº. 273 DE 22/09/05 E PORTARIA Nº.31 DE 13/01/98 – ANVISA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G DO PRODUTO.	MARATA	20 Pacote(s)	R\$ 8,20	R\$ 164,00

Valor total Contratado:

R\$ 164,00

Lote: 73

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:15

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO - ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, COCO SECO RALADO, AROMAS NATURAIS E CORANTES DESDE QUE PERMITIDOS, SEM GORDURA TRANS E GLÚTEN. EMBALAGEM EM PACOTES DE POLIETILENO OU EMBALAGEM METALIZADA, ATÓXICO, HERMETICAMENTE SELADO. EMBALAGEM 1KG.	QUALIMAX	20 Pacote(s)	R\$ 14,90	R\$ 298,00

Valor total Contratado:

R\$ 298,00



Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 74

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:19

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA - COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNE E OVOS, MACARRÃO LETRINHA, SAL, FÉCULA DE MANDIOCA, GORDURA DE PALMA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, VEGETAIS DESIDRATADOS CENOURA EM FLOCOS, SALSA EM FLOCOS, ALHO EM PÓ E CEBOLA EM PÓ, CARNE BOVINA EM PÓ, OVO EM PÓ, CÚRCUMA, AROMATIZANTES, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO INS 621 E CORANTE NATURAL URUCUM, CONTÉM GLÚTEN. PACOTE COM 200G.	APTI	10 Pacote(s)	R\$ 7,90	R\$ 79,00
Valor total Contratado:					R\$ 79,00

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 75

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:24

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MOLHO DE PIMENTA 150ML - MOLHO DE PIMENTA VERMELHA. EMBALADO EM RECIPIENTE DE VIDRO TRANSPARENTE E COM 150 ML DO PRODUTO. INGREDIENTES CONSTANTES NO PRODUTO: PIMENTA VERMELHA, VINAGRE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO PREPARADO DE PIMENTA VERMELHA. O PRODUTO CONTÉM ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO.	MARATA	10 Frasco(s)	R\$ 2,05	R\$ 20,50
Valor total Contratado:					R\$ 20,50



Lote: 76

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	ÓLEO DE SOJA REFINADO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100 NATURAL COMESTÍVEL EXTRATO REFINADO LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO LÍQUIDO 900ML.	VITALIV	1.440 Garrafa(s)	R\$ 6,25	R\$ 9.000,00
Valor total Contratado:					R\$ 9.000,00

Lote: 77

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	OVO DE GALINHA VERMELHO - TAMANHO MÉDIO, IGUAIS OU SUPERIORES A 45G, BANDEJA COM 30 UNIDADES.	EMAPE	1.250 Bandeja(s)	R\$ 15,99	R\$ 19.987,50
Valor total Contratado:					R\$ 19.987,50

Lote: 78

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PÃO DE HAMBÚRQUER - SEM GERGELIM COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. PACOTE COM 10 UNIDADES DE 50G.	DA CASA	2.930 Pacote(s)	R\$ 7,20	R\$ 21.096,00
Valor total Contratado:					R\$ 21.096,00



Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 79

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:43

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PÃO TIPO FRANCÊS – FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, COM PESO APROXIMADO DE 50G CADA UNIDADE. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA.	MARCA PROPRIA	11.100 Unidade(s)	R\$ 0,78	R\$ 8.658,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.658,00

Lote: 80

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:48

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PEIXE TIPO CAVALA - SEM CABEÇA E SEM VISCERAS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO. ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO VALIDADE. CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA OU COM ACÚMULO DE LÍQUIDOS NA EMBALAGEM, NÃO DEVE APRESENTAR EXTREMIDADES SECAS OU AMARELADAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	VITAMAR	60 Quilograma(s)	R\$ 18,99	R\$ 1.139,40
Valor total Contratado:					R\$ 1.139,40



Lote: 81

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PEIXE TIPO TILÁPIA - SEM CABEÇA E SEM VISCERAS, DE 1ª QUALIDADE, CONGELADO. ENTREGUE EM EMBALAGENS QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO VALIDADE. CARNE NÃO DEVE ESTAR AMOLECIDA OU COM ACÚMULO DE LÍQUIDOS NA EMBALAGEM, NÃO DEVE APRESENTAR EXTREMIDADES SECAS OU AMARELADAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	VITAMAR	660 Quilograma(s)	R\$ 14,99	R\$ 9.893,40
Valor total Contratado:					R\$ 9.893,40

Lote: 82

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:14:58

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PIMENTÃO VERDE - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	750 Quilograma(s)	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.500,00



Lote: 85

Critério de Participação: Exclusiva participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:15:12

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	PROTEÍNA TEXTURIZADA ESCURA DE SOJA - APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ROTULAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. PACOTE COM 500G.	CAMIL	220 Pacote(s)	R\$ 7,80	R\$ 1.716,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.716,00

Lote: 86

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:15:16

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	QUEIJO COALHO - PRODUTO QUE SE OBTÉM POR COAGULAÇÃO DO LEITE POR MEIO DO COALHO OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS. POR PROCESSO TECNOLOGICAMENTE ADEQUADO E DE ACORDO COM NORMAS HIGIÊNICO-SANITÁRIAS DE ELABORAÇÃO. EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE CONTENDO FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	LASSA	140 Quilograma(s)	R\$ 30,00	R\$ 4.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 4.200,00



Critério de Participação: Exclusiva participação

Lote: 87

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:45:27

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	QUEIJO MUSSARELA – DE 1ª QUALIDADE, A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADO EM CAIXAS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 TRINTA DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	LIDER NORTE	30 Quilograma(s)	R\$ 53,30	R\$ 1.599,00
Valor total Contratado:					R\$ 1.599,00

Lote: 88

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:45:31

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	RAPADURA EM TABLETE - ACONDICIONADO EM PORÇÕES INDIVIDUAIS, EM PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. PESO APROXIMADO DE 40G.	DA SERRA	120 Unidade(s)	R\$ 1,99	R\$ 238,80
Valor total Contratado:					R\$ 238,80

Lote: 89

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP



Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:45:35

Item	Objeto da Licitação	Marca	Valor		Valor Total
			Quantidade	Unitario	
1	REFRIGERANTE À BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ 2L - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SENDO PERMITIDO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 DOIS MESES E 20 VINTE DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 8.918/94. GARRAFA CONTENDO 2 LITROS.	INDAIA	2.070 Garrafa(s)	R\$ 4,99	R\$ 10.329,30
Valor total Contratado:					R\$ 10.329,30

Lote: 90

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:45:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Valor		Valor Total
			Quantidade	Unitario	
1	REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA 2L - COMPOSTO POR ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 DOIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.	INDAIA	1.890 Garrafa(s)	R\$ 5,99	R\$ 11.321,10
Valor total Contratado:					R\$ 11.321,10



Lote: 92

Critério de Participação: Exclusiva participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:45:49

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	COMPOSTO POR ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFÉINA, CORANTE CARAMELO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 DOIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 200ML APROXIMADAMENTE.	INDAIA	2.550 Garrafa(s)	R\$ 1,89	R\$ 4.819,50
Valor total Contratado:					R\$ 4.819,50

Lote: 93

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:45:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	REPOLHO VERDE - TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE TERRA NAS FOLHAS EXTERNAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	430 Quilograma(s)	R\$ 5,00	R\$ 2.150,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.150,00

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 95

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:03

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES - MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO DE FRANGO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. INGREDIENTES BÁSICOS: CENOURA, ERVILHA E FRANGO DESIDRATADO, PROTEÍNA DE SOJA, ARROZ, CALDO DE GALINHA, CEBOLA, ALHO, COLORAU E SAL, CÚRCUMA, AROMA NATURAL DE GALINHA, MIX DE VITAMINAS E MINERAIS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MEXIDONA	20 Pacote(s)	R\$ 15,99	R\$ 319,80

Valor total Contratado: R\$ 319,80

Lote: 96

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:08

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SAL REFINADO - SAL IODADO, CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO RDC Nº 130, DE 26 DE MAIO DE 2003. EMBALAGEM DE 01 KG.	NOTA 10	430 Quilograma(s)	R\$ 0,99	R\$ 425,70

Valor total Contratado: R\$ 425,70



Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 98

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:20

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL - INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: SARDINHA TEMPERADA, DESCASCADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E CABEÇA, PRÉ-COZIDA EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: LATAS DE 250G. REGISTRO OBRIGATÓRIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	88	280 Lata(s)	R\$ 5,99	R\$ 1.677,20
Valor total Contratado:					R\$ 1.677,20

Lote: 99

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - SABORES VARIADOS, PASTEURIZADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM DE 500ML.	PALMEIRON	1.530 Garrafa(s)	R\$ 4,90	R\$ 7.497,00
Valor total Contratado:					R\$ 7.497,00



Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 100

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:33

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO PASTEURIZADO SABORES DIVERSOS - PRONTO PARA BEBER SEM CORANTES ARTIFICIAIS, RICO EM FIBRAS, VITAMINADO OU COM VITAMINAS E/OU SAIS MINERAIS. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS. EMBALAGEM TETRA PARK COM 200ML.	MARATA	1.050 Caixa(s)	R\$ 2,42	R\$ 2.541,00
Valor total Contratado:					R\$ 2.541,00

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 101

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - CONCENTRADO DE INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NO MS PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC N °276/2005. POTE COM 300ML.	REGINA	520 Pote(s)	R\$ 3,99	R\$ 2.074,80
Valor total Contratado:					R\$ 2.074,80

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Lote: 102

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:46:42

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	TOMATE - TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80 DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	IN NATURA	1.100 Quilograma(s)	R\$ 7,99	R\$ 8.789,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.789,00



Fornecedor: HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA - 12.357.891/0001-17

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 16.960,00

Lote: 83 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:15:02

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A 1 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	FRUTINORTE POLPAS	1.060 Quilograma(s)	R\$ 8,00	R\$ 8.480,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.480,00

Lote: 84 Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 2

Início da Etapa de lances em 28 de Junho de 2024 as 10:15:07

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO. A EMBALAGEM DE 1 KG DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 A 12 MESES, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPMA	FRUTINORTE POLPAS	1.060 Quilograma(s)	R\$ 8,00	R\$ 8.480,00
Valor total Contratado:					R\$ 8.480,00